
PERIODO
CARPETA ACTIVA
C= Periodo Cerrado

FECHA  DE 
APERTURA 

PERIODO ACTIVO

FECHA  DE CIERRE 
PERIODO ACTIVO

RESPUESTA 
NOVEDADES 

PRESENTADAS

DEVOLUCION 
NOVEDADES 
GENERADAS

PUBLICACION DE 
PADRONES 

COMPLETOS

ACTUALIZACION 
DE PADRON EN 

LA WEB

noviembre-2024 202411 01/12/2024 13/12/2024 17/12/2024 23/12/2024 23/12/2024 23/12/2024
diciembre-2024 202412 01/01/2025 13/01/2025 15/01/2025 23/01/2025 23/01/2025 23/01/2025

enero-2025 202501 01/02/2025 13/02/2025 25/02/2025 28/02/2025 28/02/2025 28/02/2025
febrero-2025 202502 01/03/2025 14/03/2025 18/03/2025 25/03/2025 25/03/2025 25/03/2025
marzo-2025 202503 01/04/2025 14/04/2025 18/04/2025 24/04/2025 24/04/2025 24/04/2025
abril-2025 202504 01/05/2025 14/05/2025 16/05/2025 23/05/2025 23/05/2025 23/05/2025

mayo-2025 202505 01/06/2025 13/06/2025 18/06/2025 25/06/2025 25/06/2025 25/06/2025
junio-2025 202506 01/07/2025 14/07/2025 17/07/2025 24/07/2025 24/07/2025 24/07/2025

CARPETA ACTIVA 
/ CUATRIMESTRE
C= Periodo Cerrado

FECHA  DE 
APERTURA 

PERIODO ACTIVO

FECHA  DE CIERRE 
PERIODO ACTIVO

RESPUESTA 
NOVEDADES 

PRESENTADAS

DEVOLUCION 
NOVEDADES 
GENERADAS

PUBLICACION DE 
PADRONES 

COMPLETOS

ACTUALIZACION 
DE PADRON EN 

LA WEB

noviembre-2024 202411 01/12/2024 17/12/2024 23/12/2024 23/12/2024 23/12/2024 23/12/2024
diciembre-2024 202412 01/01/2025 15/01/2025 23/01/2025 23/01/2025 23/01/2025 23/01/2025

enero-2025 202501 01/02/2025 17/02/2025 21/02/2025 21/02/2025 21/02/2025 21/02/2025
febrero-2025 202502 01/03/2025 18/03/2025 25/03/2025 25/03/2025 25/03/2025 25/03/2025
marzo-2025 202503 01/04/2025 14/04/2025 18/04/2025 24/04/2025 24/04/2025 24/04/2025
abril-2025 202504 01/05/2025 14/05/2025 16/05/2025 23/05/2025 23/05/2025 23/05/2025

mayo-2025 202505 01/06/2025 13/06/2025 18/06/2025 25/06/2025 25/06/2025 25/06/2025
junio-2025 202506 01/07/2025 14/07/2025 17/07/2025 24/07/2025 24/07/2025 24/07/2025

CRONOGRAMA DE ENVIOS DE NOVEDADES POR FTP
PARA OBRAS SOCIALES Y ENTIDADES DE MEDICINA PREPAGA

RES 370/2010 - PADRON DE BENEFICIARIOS DE LOS AGENTES DEL SEGURO DE SALUD

ENTREGA DEVOLUCION

COBRO DEL 
SUBSIDIO 

AUTOMATICO

febrero-2025
marzo-2025

julio-2025
agosto-2025

abril-2025
mayo-2025
junio-2025

septiembre-2025

RES 483/2024 - PADRON DE USUARIOS DE EMPRESAS DE MEDICINA PREPAGA

ENTREGA DEVOLUCION

PERIODO



PERIODO CARPETA ACTIVA
FECHA  DE 

CIERRE PERIODO 
ACTIVO

PERIODOS A 
PRESENTAR

PERIODO CARPETA
FECHA ESTIMADA 

DE PAGO

agosto-2024 2024-08 27/09/2024 202406 al 202408 agosto-2024 2024-08 20/10/2024
septiembre-2024 2024-09 30/10/2024 202407 al 202409 septiembre-2024 2024-09 20/11/2024
octubre-2024 2024-10 27/11/2024 202408 al 202410 octubre-2024 2024-10 20/12/2024
noviembre-2024 2024-11 29/12/2024 202409 al 202411 noviembre-2024 2024-11 20/01/2025
diciembre-2024 2024-12 29/01/2025 202410 al 202412 diciembre-2024 2024-12 20/02/2025

enero-2025 2025-01 27/02/2025 202411 al 202501 enero-2025 2025-01 20/03/2025
febrero-2025 2025-02 31/03/2025 202412 al 202502 febrero-2025 2025-02 20/04/2025

marzo-2025 2025-03 28/04/2025 202501 al 202503 marzo-2025 2025-03 20/05/2025
abril-2025 2025-04 28/05/2025 202502 al 202504 abril-2025 2025-04 20/06/2025
mayo-2025 2025-05 25/06/2025 202503 al 202505 mayo-2025 2025-05 20/07/2025
junio-2025 2025-06 29/07/2025 202504 al 202506 junio-2025 2025-06 20/08/2025
julio-2025 2025-07 27/08/2025 202505 al 202507 julio-2025 2025-07 20/09/2025
agosto-2025 2025-08 26/09/2025 202506 al 202508 agosto-2025 2025-08 20/10/2025

septiembre-2025 2025-09 29/10/2025 202507 al 202509 septiembre-2025 2025-09 20/11/2025
octubre-2025 2025-10 27/11/2025 202508 al 202510 octubre-2025 2025-10 20/12/2025

noviembre-2025 2025-11 26/12/2025 202509 al 202511 noviembre-2025 2025-11 20/01/2026
diciembre-2025 2025-12 29/01/2026 202510 al 202512 diciembre-2025 2025-12 20/02/2026

TRIMESTRE A 
INFORMAR

CARPETA DEL 
FTP DONDE
SUBIR LAS 

NOVEDADES

INICIO PERIODO 
DE CARGA

CIERRE PERIODO 
DE

CARGA

SEMESTRE A 
INFORMAR

CARPETA DEL 
FTP DONDE
COPIAR EL

INICIO DEL 
PERIODO DE

CARGA

2023-1° Trimestre 2023-Trim-1 abril-2023 junio-2023 2023-1º Semestre 2023-Sem-1 julio-2023
2023-2° Trimestre 2023-Trim-2 julio-2023 septiembre-2023 2023-2º Semestre 2023-Sem-2 enero-2024
2023-3° Trimestre 2023-Trim-3 octubre-2023 diciembre-2023 2024-1º Semestre 2024-Sem-1 julio-2024
2023-4° Trimestre 2023-Trim-4 enero-2024 marzo-2024 2024-2º Semestre 2024-Sem-2 enero-2024
2024-1° Trimestre 2024-Trim-1 abril-2024 junio-2024
2024-2° Trimestre 2024-Trim-2 julio-2024 septiembre-2024
2024-3° Trimestre 2024-Trim-3 octubre-2024 diciembre-2024
2024-4° Trimestre 2024-Trim-4 enero-2025 marzo-2025

Informe Detallado de Aplicación de Fondos
ENTREGA ENTREGA

FECHA  DE 
CIERRE DE 

PRESENTACIÓN

RES 887/2017 - MECANISMO INTEGRACIÓN

27/12/2024
31/01/2025
28/02/2025
28/03/2025
30/04/2025
29/05/2025
26/06/2024
30/07/2025
28/08/2025
27/09/2025

agosto-2023
febrero-2024

agosto-2024
febrero-2025

RES 406/2016 - MECANISMO DE INTEGRACION

28/03/2026
29/04/2026

APLICATIVO - RES 331/2004 SSSalud APLICATIVO - RES 83/2007 SSSalud

CIERRE DEL 
PERIODO DE

CARGA

30/10/2025
28/11/2025
27/12/2025
30/01/2026
28/02/2026


